
) INSTITUTO NACIONAL DE AGUAS POTABLES Y ALCAN TARILLADOS 

(INAPA) 

  

ACTO ADMINISTRATIVO No. 019/2023 

CORRESPONDIENTE A LA LICITACION PUBLICA NACIONAL INAPA-CCC-LPN-2022-0065 
PARA LA APROBACION DE RESCISION DEL CONTRATO NO. 30/2023. 

En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, siendo 
las 11:30 a.m. del día veinte (20) de febrero del año dos mil veintitrés (2023), se dio inicio a la sesión del 
Comité de Compras y Contrataciones del Instituto Nacional de Aguas Potables y Alcantarillados (INAPA), 
en el Salón Tito Cairo, situado en el segundo piso de la Sede Central, ubicada en la calle Guarocuya, 
edificio Ing. Martín A. Veras Felipe, Centro Comercial El Millón, Santo Domingo de Guzmán, Distrito 
Nacional, capital de la República Dominicana, para conocer sobre la rescisión de los contratos, referente a 
la Licitación Pública Nacional INAPA-CCC-LPN-2022-0065, para la adquisición de sistema de recursos 
humanos. 

A la hora y fecha convenidas, el Comité de Compras y Contrataciones, dio inicio formal a la reunión para 
conocer sobre la rescisión del contrato No. 30/2023, de la Licitación Pública Nacional INAPA-CCC- 
LPN-2022-0065, para la adquisición de sistema de recursos humanos. 

VISTA: La Ley No. 340-06 sobre Compras y Contrataciones con sus modificaciones contenidas en la Ley 
4409-06 

VISTO: El Decreto No. 543-12, de fecha 6 de septiembre del 2012, que aprueba el Nuevo Reglamento de 
Aplicación de la Ley de Compras y Contrataciones de Bienes, Servicios, Obras y Concesiones. 

VISTO: El Decreto No. 350-17 de fecha 27 de septiembre del 2017, que establece el uso obligatorio del 
Portal Transaccional para todos los órganos y entes sujetos al ámbito de la aplicación de la Ley No. 340-06 
y su modificación. 

VISTO: El Pliego de Condiciones Específicas para el proceso de Licitación Pública Nacional INAPA- 
CCC-LPN-2022-0065, para la adquisición de sistema de recursos humanos. 

VISTA: El Acta de Adjudicación No. 02/2023, de fecha diecisiete (17) de enero del año 2023, que adjudicó 
a la empresa INMOTION, S.A.S, el proceso de Licitación Pública Nacional INAPA-CCC-LPN-2022- DJ 
0063, para la adquisición de sistema de recursos humanos. 

VISTO: El contrato No. 30/2023, de fecha veinte (20) del mes de enero del año dos mil veintitres (2023). E 

VISTA: La Comunicación de fecha 17 de febrero del año 2023, emitida la sociedad INMOTION, S.A.S., Á py 
mediante la cual desiste del proceso de referencia por desavenencias con el proveedor. 

RESUELVE: p É | A 
PRIMERO: APROBAR la rescisión del Contrato de suministros de Bienes y ervicios No. 30/2023, de 
fecha veinte (20) del mes de enero del año dos mil veintitrés (2023), suscrito conla empresa INMOTION, 
S.A.S., para la adquisición de sistema de recursos humanos, por un monto de RD$20,112,000.00, 
correspondiente al proceso INAPA-CCC-LPN-2022-0065. Z    

3 

ACTO No.019-2023 

Calle Guarocuya, Edificio INAPA, Centro Comercial El Millón - Teléfonos: 809-567-1241 / 49 +» Fax: 809-363-0537 
Apartado 1503, Santo Domingo, Republica Dominicana + www.inapa.gob.do: 

RNC: 401-00745-2



SEGUNDO: DECLARAR desierto el proceso de Licitación Publica Nacional identificado como INAPA- CCC-LPN-2022-0065, ya que no hubo reporte de lugares ocupados en las ofertas de los participantes. 

TERCERO: ORDENAR la Publicación del presente Acto Administrativo en el portal de la Institución, así como en el Portal de la Dirección General de Compras y Contrataciones Públicas. 

En la ciudad de Santo Domingo, Distrito Nacional, capital de la República Dominicana, del día veinte (Q0) del mes de febrero del año dos mil veintitrés (2023). 

FIRMAS DE-LOS MIEMBROS DEL COMITÉ: 

JP pg a o 4 0 AÁ . 

Lda. Alma Tatiana Durán Ferná dez, 
Asistente Ejecutiva, en Representación del 2 
Ldo. Wellington Amín Arnaud Bisonó 

Director Ejecutivo, Presidente * 

     Ha 
Fr    

    

E a 

  

  

    

   
  

RT AN E A ; / ¿El Ing. Christie Violeta JOxdali Lea). / $0: 
Directora de Planificación y Dex: Él j 

Miembro 4 

    
        

    

- Dr- ose Eefm Í. Pérez 

Enc. Departas ento Jurídico 

  

  

LIC, MAXI 335, VISA JAIME 

  Yo, | » Notario Público de los del número del Distrito 
Nacional, matrícula de notario No. 2 Y Z ,CERTIFICÓ Y DOY FE, que las firmas que anteceden en 
el presente documento, fueron puestas én mi presencia, libre y voluntariamente por los señores: licenciada 
ALMA TATIANA DURAN FERNANDEZ, licenciada FRANCIA D. AQUINO LEDESMA, ingeniera 
CHRISTIE VIOLETA JORDAN LEAL, ingeniero JUAN MIGUEL LOPEZ FRANCO y el doctor 
JOSE FERMÍN PEREZ, de generales y calidades que constan, declarándome bajo la fe del juramento, que 
esas son las mismas que ellos acostumbran usar en todos los actos de sus vidas, tanto públicas como privadas, 
por lo que doy crédito y fe. En la ciudad de Santo Domingo de Guzmán, Distrito Nacional, capital de la 
República Dominicana, a los veinte (20) días del pee ero-año dos mil veintitrés (2023). 

ACTO No.019-2023 

  

  

        

  

    

Se
 

0
9
1
4
0
9
 

s 
V
i
v
e
 

y
O
 

   
 


